
Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España
ES213

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/013/01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2017
a las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutualia, Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad
Social nº 02
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutualia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de consumibles y piezas de impresora, faxes y
fotocopiadoras con bajo impacto ambiental para Mutualia

Valor estimado del contrato 360.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.

Clasificación CPV
30125100 - Cartuchos de toner.
30125110 - Tóner para faxes e impresoras láser.
30125120 - Tóner para fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
Del 29/09/2017 durante 4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Ver Resolución de Adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.mutualia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca513fbd-9d5c-4aa7-bc60-149a6812122f


Lugar

Mutualia (Sala de Juntas)

Dirección Postal

Henao 26, 3ª planta
(48009) Bilbao España

Acto público de apertura de
proposiciones económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/07/2017 a las 11:00 horas
Acto público de apertura de proposiciones
económicas

Contacto

Teléfono 944252500
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao 26
(48009) Bilbao España

Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

PRINTWORLD 2012, S.L.
NIF B95704490
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 127.928 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 154.792,88 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 07/09/2017
Plazo de Formalización Hasta el 29/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mutualia, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 2
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2017 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Comunicación entre Mutualia y la empresa adjudicataria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Condiciones especiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Plazos de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.5Ponderación 

Rappel de descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Procedimiento de reciclado de toner
: 5Ponderación 

Procedimiento de resolución de incidencias
: 10Ponderación 

Procesos y programas medioambientales
: 5Ponderación 

Soporte informático para la gestión de los pedidos
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uGfophzPUHQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/05/2017

ID 0000002703046 |  2017-530835 | jue, 07 sep 2017 13:05:34:198 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4138499027202808517491786788102058961 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uGfophzPUHQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

